
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-8841-17-1

 
  VISTO el Expediente Nº 1-47-8841-17-1 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

  CONSIDERANDO:

  Que inicia las presentes actuaciones la DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN TÉCNICA en el
marco del control sistemático de certificados inscriptos en el Registro de Especialidades Medicinales
(REM) no reinscriptos.

  Que los certificados inscriptos en el REM Nros.  14.964, 41.399 y 42.116, titular SANOFI AVENTIS
ARGENTINA S.A.;  37.534, titular CILAG FARMACÉUTICA S.A.; 41.195 y 42.002, titular GOBBI
NOVAG S.A.; 41.219, 41.404 y 42.151, titular LABORATORIO VENT 3 S.R.L.; 41.304, titular
LABORATORIO LKM S.A.; 41.383, titular INSTITUTO SEROTERAPICO ARGENTINO S.A.I.C.;
41.406, titular LABORATORIO MERTENS S.A.; 41.423 y 42.373, titular SPEDROG CAILLON S.A.I.C.;
41.438 y 42.481, titular LABORATORIO PABLO CASSARA S.R.L.; 41.507, 41.514 y 41.691, titular
LABORATORIOS COLUMBIA DE ARGENTINA S.A.; 41.535, titular SANDOZ S.A.; 41.570, titular
PHARMACIA ARGENTINA S.A.; 41.633, titular LABORATORIOS FABRA S.A.; 41.680, 41.786,
41.852, 41.861, 42.590, 42.040, 42.793, 42.812,  42.914  42.676 y 42.770, titular LABORATORIO
INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.; 42.192, titular NATUFARMA S.A.; 42.304, 42.335 y 42.391,
titular JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A.; 42.366, titular NOVARTIS ARGENTINA S.A.; 42.482,
titular RECKITT BENCKLISER ARGENTINA S.A.; 41.291, titularidad INSTITUTO SANITAS
ARGENTINOS; 41.701, titular  PHARMA ARGENTINA S.A.; 41.764, titular SERVIER ARGENTINA
S.A.; 41.789, titular LANDO S.A.C.I.; 41.861, titular LABORATORIOS DR. MADAUS & CO. S.A.;
41.972, titular PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DR. GRAY S.A.I.C.; 42.063, titular GADOR S.A.;
42.140, titular PAYLOS S.R.L.; 41.267, 42.653 y 42.658, titular PHOENIX S.A.I.C.F.; 42.705, titular
NOVARTIS ARGENTINA S.A.; 42.873 y 42.874, titular LABORATORIOS ASPEN S.A.; 42.042, titular
LABORATORIOS WELT S.A.I.C.; 41.183, titular LABORATORIOS MAR S.A.; 41.243 y 41.799, titular
LABORATORIOS MONSERRAT Y ECLAIR S.A.; 41.538, titular PFIZER S.R.L.; 41.724, titular
MEDIPHARMA S.A.;  41.775, titular JANSSEN CILAG FARMACÉUTICA S.A.; 42.059, titular
LABORATORIO VARIFARMA S.A.; 42.118, titular  CSL BEHRING S.A.; no presentaron la
reinscripción en los términos del artículo 7º de la Ley Nº 16.463.



  Que corresponde proceder a la cancelación en el registro por incumplimiento del artículo 8º inciso b) y c)
de la Ley Nº 16.463.

  Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado intervención de su competencia.

  Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los   Decretos Nº 1490 de fecha 20 de agosto de
1992 y 101 del 16 de diciembre de 2015.

 

                            Por ello;

            EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

                       MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

                         D I S P O N E:

 

ARTÍCULO 1º.-  Cancélanse  los Certificados de inscripción en el REM Nros. 14.964, 37.534, 41.183,
41.195, 41.219, 41.243, 41.267, 41.304, 41.383, 41.399, 41.404, 41.406, 41.423, 41.438, 41.507, 41.514,
41.535, 41.538, 41.570, 41.633, 41.680, 41.691, 41.701, 41.724, 41.775, 41.764, 41.786, 41.789, 41.799
41.852, 41.861, 41.972, 42.002, 42.040, 42.042, 42.059, 42.063, 42.116, 42.118,  42.140, 42.151, 42.192,
42.291, 42.304, 42.335, 42.366, 42.373, 42.391, 42.481, 42.482, 42.590, 42.653, 42.658, 42.676, 42.705,
 42.770, 42.793, 42.812, 42.873, 42.874 y 42.914  por incumplimiento del artículo 8º inciso b) y c) de la
Ley Nº 16.463.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese; por la Coordinación de Gestión Administrativa publíquese el edicto
correspondiente. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos; cumplido;
archívese.

 

Expediente Nº 1-47-8841-17-1


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2017-10476-APN-ANMAT#MS
	fecha: Viernes 6 de Octubre de 2017
		2017-10-06T11:53:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2017-10-06T11:53:57-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




